[103] Secundum, compositio videndo locum. Hic erit, videre magnam capacitatem et ambitum mundi, ubi habitant tam multae ac tam diversae gentes. Similiter deinceps in particulari domum et cubicula Dominae nostrae, in civitate Nazareth in provincia Galilaeae.

[104] Tertium, petere id quod volo. Erit hic, petere cognitionem intimam Domini qui pro me factus est homo; ut magis ipsum amem, eumque sequar.

[105] Convenit hic notare, quod eadem haec oratio praeparatoria, sine mutatione, ut dicta ¹ est in principio, et eadem tria praembula facienda sint in hac hebdomada, et in ceteris subsequentibus, mutando formam juxta subjectam materiam.

[106] Primum punctum est, videre personas, unas et alteras; et primo eas, quae sunt super faciem terrae, in tanta diver-

¹ Sic Ro. in prima editione cum Aut., quod habet dicha. In quarta editione scripsit dictum minus apposite.

nie ľudského pokolenia. A tak, keď prišla plnosť časov, posila sv. Gabriela archanjela k našej Panej. [Vidieť nižšie medzi tajomstvami č. 262.]

[103] Druhá predohra je sostavenie pozeraním na miesto. Tu to bude: Vidieť veľkú rozsiahlosť a okruh zeme, kde bývajú tak mnohé a tak rozličné národy. Podobne [si predstavime] potom dopodrobna domček a izby našej Panej v meste Nazarete, v kraji galilejskom.

[104] Tretia predohra: Prosíť o to, čo chcem. Tu to bude prosiť o prenikavé poznanie Pána, ktorý sa pre mňa stal človekom, aby som ho viac miloval a ho nasledoval.

[105] Tu treba poznamenať, že prípravná modlitba je tu tá istá bez zmeny, ako bola udaná na začiatku, a treba robiť tie isté tri predohry i cez tento týždeň i cez ostatné nasledujúce, iba že sa zmení forma podľa predkladanej látky.

[106] Prvý bod: Vidieť rozličné osoby jednu za druhou, a to najprv tie, ktoré sú na povrchu zemskom také rozličné v ode-

sitate, ita in vestibus ut in gestibus; homines alios albos, et alios nigros; alios in pace, et alios in bello; alios plorantes, ei alios ridentes; alios sanos, et alios infirmos; alios nascentes, et alios morientes, etc.

Secundo, videre et considerare tres Personas divinas, veluti in suo solio regali, sive throno suae divinae Majestatis, quomodo intuentur universam faciem et ambitum terrae, et omnes gentes in tanta coecitate, et quomodo moriantur et descendant ad infernum.

Tertio, videre Dominam nostram, et angelum, qui illam salutat; et reflectere, ut fructum capiam ex tali aspectu.

[107] Secundum punctum, audire quae loquuntur personae super faciem terrae. scilicet: quomodo loquuntur inter se, quomodo jurant et blasphemant etc. Similiter quae dicunt Personae divinae, scilicet: Faciamus redemptionem generis humani etc.; et postea, quae loquuntur angelus et Domina nostra; ac dein reflectere, ut fructum capiam ex earum personarum omnium verbis.